realizada  em  2021,  o  número  de  feitos  na  situação  é  quase  semelhante,  havendo  28  à  época.

Entretanto, atualmente não constam processos conclusos para sentença há mais de 100 dias.

Já na fila “Ag. análise de gabinete”, constata-se a existência do ainda considerável

número  de  1296  (mil,  duzentos  e  noventa  e  seis)  feitos  entre  processos  e  procedimentos

investigatórios.  Acerca da citada fila, observa-se que 162 feitos tiveram entrada no ano 2020, 278

feitos  no  ano  de  2021  e  51  ainda  do  ano  2022,  totalizando  491  feitos  remetidos  a  esta  fila

[...]

Quanto à Meta 1 do CNJ, em 2021 a unidade finalizou o ano em 83,21%, ao passo que

em 2022 foi atingido o percentual de 131,73%, estando atualmente em 185,31%.

Outrossim, em 2023, a unidade apresenta 64,61% de cumprimento da Meta 2 do CNJ,

restando 805 (oitocentos e cinco) processos pendentes de julgamento, ou seja, ainda inseridos na dita

meta, sendo necessário o julgamento de 469 processos (quatrocentos e sessenta e nove) para o seu

atendimento. Em 2021 e 2022, atingiu os percentuais de 28,28% e 70,59%, respectivamente.

Em  relação  à  Meta  4,  relativa  aos  crimes  contra  a  Administração  Pública,  à

improbidade  administrativa  e  aos  ilícitos  eleitorais,  a  Unidade  apresenta  o  índice  de  88,97%  de